

**Organ** Landstingsstyrelsen

**Plats** Sammanträdesrum Mälaren, Landstingshuset, Västerås

**Tidpunkt** Onsdagen den 24 februari 2016, klockan efter LS-drift

**Ledamöter**

Denise Norström (S), Ordförande  
Kenneth Östberg (S)  
Tommy Levinsson (S)  
Lena Johansson (S)  
Ulrika Spårebo (S)  
Simon Karlsson-Alm (S)  
Hans Jansson (V), 1:e vice ordförande  
Andreas Porswald (MP)  
Tomas Högström (M), 2:e vice ordförande  
Maria Dellham (M)  
Jenny Landernäs (M)  
Helena Hagberg (L)  
Birgitta Andersson (C)  
Malin Gabrielsson (KD)  
Maria Andersson Liljedahl (SD)

**Ersättare**

Aurora Pirraku Eriksson (S)  
Mikael Peterson (S)  
Karin Thorborg (V)  
Pernilla Rinsell (MP)  
Hans Eljansbo (M)  
Mikael Andersson Elfgren (M)  
Barbro Larsson (C)

**Övriga**

Anders Åhlund, landstingsdirektör  
Nils-Eric Gustavsson, ekonomidirektör  
Lennart Iselius, hälso- och sjukvårdsdirektör  
Mats Beskow, HR-direktör  
Mats Gunnarsson, regionutvecklingsdirektör  
Eva Lindahl, kommunikationsdirektör  
Benita Gren Karlsson, administrativ chef  
Christina Ersson, mötessekreterare

## **1 Fastställande av föredragningslista**

### **Förslag till beslut**

1. Den preliminära föredragningslistan fastställs.

## **2 Föregående protokoll**

Anmäls att protokoll från sammanträdet 2016-01-26 justerats i föreskriven ordning.

**3 Justering****Förslag till beslut**

1. Andreas Porswald utses att jämte ordföranden justera dagens protokoll.

**4 Nästa sammanträde****Förslag till beslut**

1. Landstingsstyrelsens nästa ordinarie sammanträde ska äga rum onsdagen den 23 mars 2016.

**5 Muntlig information**

- Kl 10.30 Effektivare resursutnyttjande inom hälso- och sjukvård, Göran Stiernstedt
- Vårdbarometern

**6 Samverkan med fackliga organisationer**

Ärendena i föredragningslistan har behandlats enligt MBL samt i central samverkansgrupp 2016-02-16.

**7 Handlingsplan för Landstinget Västmanlands hälsoinriktade arbete**

LTV 160079

**Beskrivning av ärendet**

Landstingsfullmäktige beslutade 2016-02-17 § X att anta program för Landstinget Västmanlands hälsoinriktade arbete.

Bil 1

Till programmet har ett handlingsprogram tagits fram. Aktiviteterna i handlingsplanen är framtagna utifrån gällande evidens.

**Miljökonsekvenser**

Ärendet bedöms inte medföra miljökonsekvenser.

**Uppföljning**

Handlingsplanen revideras vart annat år med början 2018. Verksamheterna ska årligen redovisa aktiviteter i delårsrapporter och årsredovisningar, och uppföljningen åligger hälso- och sjukvårdsgruppen.

**Förslag till beslut**

1. Handlingsplan för Landstinget Västmanlands hälsoinriktade arbete antas, att gälla från och med 2016-03-01.

**8 Riktlinjer för inköspolicy**

LTV 160080

**Beskrivning av ärendet**

Bil 2

Landstinget Sörmland och Landstinget Västmanland beslutade 2011 att samordna inköpsverksamheten och inrätta en gemensam verksamhet för inköp. 2012 inleddes arbetet med att skapa ett nytt arbetssätt för bägge landstingens inköp genom

projektet e-Stelle. Resultatet av detta arbete samt ett förstärkt synsätt inom landstinget för att främja en hållbar utveckling genom landstingets inköp har föranlett ett behov av att revidera den tidigare policyn samt dess riktlinjer. Skrivningarna i den reviderade policyn och dess riktlinjer kommer att fungera som ett stöd i arbetet med att uppfylla landstingets ambitioner inom både det ekologiska och sociala området.

Landstingsfullmäktige beslutade 2016-02-17 § X att godkänna den reviderade inköspolicyn.

#### **Förslag till beslut**

1. Riktlinjerna för den reviderade inköspolicyn godkänns.

### **9 Integrerad rehabilitering i primärvården**

LTV 160286

#### **Beskrivning av ärendet**

Den 17 juni beslutade Landstingsstyrelsen att ge landstingsdirektören i uppdrag att genomföra en översyn av den samlade fysioterapiverksamheten i primärvården och återkomma under hösten 2015 med ett förslag till revidering av Regelverk primärvård.

Bil 3

Förslaget har föregåtts av en remissomgång i olika grupperingar under november-december 2015. Remissarbetet inleddes och avslutades med öppna stormöten, den 28 oktober och 16 december.

Grund för förslaget är identifierade problem i dagens verksamhet, vilka beskrivs under avsnittet Bakgrund i beslutsunderlaget. Det handlar framför allt om följande:

- Det finns stora variationer i hur rehabiliteringsuppdraget utförs i länet och mellan olika vårdcentraler, med ojämlik tillgång till fysioterapeut.
- Samverkan mellan fysioterapiverksamheten som helhet och övrig vårdcentralensanknuten primärvård är otillräcklig.
- Fysioterapeutens kompetens utnyttjas inte fullt ut i primärvården som helhet.

Förslaget innebär sammanfattningsvis att de resurser som idag finns för fysioterapi som är upphandlad enligt lagen om offentlig upphandling, LOU, samt de resurser som fördelas till de offentliga vårdcentralerna och sjukhusen läggs samman till en gemensam resurs som fördelas ut till alla vårdcentraler. Vårdcentralerna kan välja att anställa eller teckna avtal med privata fysioterapeuter för att fullgöra sitt uppdrag.

I förslaget ingår även att etablera en länsövergripande utvecklings- och samordningsfunktion, vilket bygger på de mycket goda erfarenheter som finns gällande Mödra- och Barnhälsovårdsteam som sedan länge är etablerade inom Landstinget Västmanland.

#### **Invånarperspektiv**

Huvudmålsättningen är att bedriva en god fysioterapeutisk rehabiliterings- och habiliteringsverksamhet på lika villkor för länets innevånare oavsett vid vilken vårdcentral patienten är listad. Verksamheten ska vara rättvist och jämnt fördelad,

det vill säga lika tillgänglig för alla, samt ska grundas på vetenskap, beprövad erfarenhet och evidens.

***Verksamhetsmässiga/ekonomiska konsekvenser och finansiering***

Ärendet är kostnadsneutralt i förhållande till dagens löpande driftskostnader gällande upphandlad fysioterapi samt ersättningar till den offentligt drivna fysioterapiverksamheten avseende primärvård.

Uppdraget regleras via en uppdragsbeskrivning och ekonomiska ersättningar angivna i Primärvårdsprogrammet.

Huvuddelen av ersättningen för fysioterapi utgår som fast ersättning kopplat till antal listade. Denna kompletteras med en besöksersättning.

Möjligheten att låta samverkansavtal varande vilande har bekräftats av juridisk expertis.

***Miljökonsekvenser***

Ärendet bedöms inte medföra miljökonsekvenser

***Uppföljning***

En utvärdering av förslaget och dess effekter och resultat bör ske tidigast ett år och senast tre år efter förslagets genomförande, med stöd av externa konsulter.

**Förslag till beslut**

1. Landstingsdirektören får i uppdrag att revidera primärvårdsprogrammet 2017 i enlighet med förslaget.
2. Primärvårdens utvecklingsenhet för fysioterapeuter (PUFF) etableras under 2016 med finansiering inom Vårdvalsenhetens ekonomiska anslag för "sjukgymnaster och privata vårdgivare" i Landstingsplan 2016-2018.

**10 Överenskommelse om samverkan kring personer med missbruk eller beroende av alkohol, narkotika, andra beroendeframkallande medel, läkemedel eller dopningsmedel**

LTV 160287

Under 2013 kom lagkrav på att det ska finnas en överenskommelse mellan landstinget och respektive kommun i länet om samverkan kring personer med missbruk eller beroende av alkohol, narkotika, andra beroendeframkallande medel, läkemedel eller dopningsmedel. Överenskommelsen ska ligga till grund för skapande av lokala ledningsgrupper för samverkan och lokala handlingsplaner samt bidra till samma struktur som finns i Västmanland inom området barn och unga samt vuxna när det gäller psykiatri.

Styrelsen för Västmanlands kommuner och landsting, VKL, beslutade vid sammanträdet 2015-12-11 § 15 att godkänna en sådan överenskommelse samt att rekommendera landstinget och länets kommuner att besluta om överenskommelsen.

Bil 4

Som ett exempel på överenskommelsen bifogas överenskommelsen mellan Landstinget Västmanland och Arboga kommun. Likalydande överenskommelser föreslås tecknas mellan landstinget och samtliga kommuner i länet.

**Förslag till beslut**

1. Landstingsstyrelsen godkänner överenskommelse om samverkan kring personer med missbruk eller beroende av alkohol, narkotika, andra beroendeframkallande medel, läkemedel eller dopningsmedel.

**11 Processbeskrivning för avtal om vård vid universitetssjukhus***LTV 160288*

Bil 5

Samverkansnämnden Uppsala-Örebroregionen beslutade vid sammanträdet 2015-12-03--04 § 6 att rekommendera landsting och regioner i sjukvårdsregionen att uppdra till landstings- och regiondirektörerna att årligen fastställa avtalsbelopp, poängpris och följa upp Avtal om vård vid universitetssjukhus mellan landsting och regioner i Uppsala-Örebro sjukvårdsregion 2016-2019.

**Förslag till beslut**

1. Landstinget Västmanland följer rekommendationen.

**12 Finansiering av förstärkningen av landstingets arbetsmiljöarbete***LTV 160289*

Bil 6

I landstingsplanen 2016-2018 står det att Landstinget Västmanland som arbetsgivare ska ha ett hälsofrämjande synsätt genom att fokusera på möjligheter till god hälsa och välmående och samtidigt arbeta med ohälsa. Såväl den fysiska som den sociala och organisatoriska arbetsmiljön står i fokus när det målmedvetna arbetet med att skapa hälsofrämjande arbetsplatser fortsätter under planperioden.

Med anledning av en ökad sjukfrånvaro och nya regler i form av arbetsmiljöföreskrift gällande organisatorisk och social arbetsmiljö vill vi under en bestämd tid göra en förstärkt insats inom områdena hälsofrämjande arbetsplatser och insatser för sänkt sjukfrånvaro.

Medel behövs för att utöka stödresurser till verksamheterna i form av processledare rehab, företagskötterska, hälsoutvecklare och HR-konsulenter.

Kostnaden för åtgärderna beräknas till 1,5 miljoner kronor per år under perioden 2016 till och med 2018.

**Förslag till beslut**

1. Landstingsstyrelsen godkänner att 1,5 miljoner kronor anslås från anslaget till landstingsstyrelsens förfogande 2016 för att täcka kostnaderna för förstärkning av landstingets arbetsmiljöarbete.

**13 Ansökan om medel ur Salbergafonden till skötarutbildning***LTV 160290****Sammanfattning***

Rättspsykiatri Västmanland är i behov av att genomföra en skötarutbildning för att cirka 20 personer som har tillsvidareanställning saknar utbildning. För att finansiera detta ansöks om medel motsvarande 640 000 kr för år 2016 ur Salbergafonden.

### *Bakgrund*

Rättspsykiatri i Sala har genomgått stora förändringar. Mellan åren 1997 – 2011 var det en enhet med låg säkerhet och en låg vårdtyngd. Vård av patienter med högre vårdtyngd, där en högre säkerhet krävdes, köptes av främst några regionkliniker. 2011 invigdes en ny klinik med säkerhetsklass 2. Det innebär att enheten kan vårda patienter med högre vårdtyngd och med andra krav på säkerheten. Den högre säkerheten innebär att vi kan vårda patienter från kriminalvården och att man har kunnat ta hem alla västmanlänningar som tidigare vårdats på andra klinker. Den nya kliniken har till stor del finansierats av att alla Västmanlänningar nu vårdas på kliniken, att det i genomsnitt vårdas cirka fem patienter från Salberganstalten och häktena i Västmanland per vårddygn och att det dessutom säljs några platser till Region Gävleborg.

### *Nuläge*

Av totalt 95 tillsvidareanställda skötare är 16 utbildade. Dessutom räknar vi med att 20 skötare behöver nyanställas de närmaste fem åren, bland annat på grund av närliggande pensionsavgångar. Förutom detta finns sju utbildade skötare på företrädeslistan (LAS). Detta sammantaget utgör ett akut behov av utbildningsinsatser för att verksamheten ska klara sitt uppdrag som högspecialiserad rättspsykiatrisk vård. Idag är det svårt att erbjuda en relevant skötarutbildning, vilket bland annat beror på arbetsmarknadspolitiska prioriteringar, där de som är anställda i verksamheten inte erbjuds plats på den gymnasiala vård- och omsorgsutbildningen i kommunal regi (Komvux) och Sala kommun vill inte köpa motsvarande utbildningsplatser i andra kommuner.

### *Invånarperspektiv*

Ärendet bedöms inte medföra några negativa konsekvenser ur ett invånarperspektiv.

### *Verksamhetsmässiga/ekonomiska konsekvenser och finansiering*

För att klara framtidens kompetensförsörjning av skötare behöver 15 – 20 anställda utbildade skötare erbjudas utbildning med början hösten 2016. Upplägget bygger på bibehållen lön och att man arbetar 50 % av sin ordinarie tid. Vikarieåtgången bedöms alltså till 50 %, då de antagna eleverna kommer att arbeta sina ordinarie helger. Utbildningen är tänkt till 1 år med några undantag för dem som inte är behöriga att söka gymnasial utbildning, där utbildningstiden räknas till 1,5 år. Diskussioner har förts med Lärnä som kan erbjuda en specialdesignad utbildning mot rättspsykiatrisk vård på gymnasienivå.

För att klara framtidens behov, behöver utbildningssatsningen fortsätta 3 år framåt med en ny intagning varje höst.

Bil 7

Merkostnaden för 16 deltagare är beräknad till 640 000 kronor för höstterminen 2016 och 800 000 kronor för vårterminen 2017. Per år innebär det cirka 1 440 000 kronor (hösttermin samt vårtermin). Då utbildningssatsningen kommer att behöva genomföras under de närmaste tre åren i syfte att bemöta behovet, det vill säga planperioden 2016 – 2018, innebär det att kliniken behöver ansöka om följande medel per år från Salbergafonden:

År 2016 – cirka 640 000 kronor

2016-02-24

År 2017 – cirka 1 440 000 kronor (indexerat med ca 3 %)

År 2018 – cirka 1 480 000 kronor (indexerat med ca 3 %)

Upplägget med skötarutbildningen är att 15 – 20 personer blir erbjudna utbildningen per år med bibehållen lön, med början hösten 2016. Därefter sker en intagning år 2017 och en intagning 2018. Utbildningens längd varierar mellan 1 – 1,5 år beroende på personernas förkunskaper. De kommer att arbeta 50% och studera på 50%. Samtliga kommer att arbeta sina helger och 50% av deras arbetstid behöver täckas. En genomsnittlig månadslön motsvarande 20 000 kronor per månad har används för kostnadsberäkningarna. Sociala avgifter tillkommer.

Salbergafonden är en del av landstingets egna kapital och uppgår för närvarande 10,4 miljoner kronor. När medel ur fonden ska ianspråkta sker finansieringen från anslaget till landstingsstyrelsens förfogande.

#### **Miljökonsekvenser**

Ärendet bedöms inte medföra några miljökonsekvenser.

#### **Uppföljning**

En uppföljning efter första utbildningen bör genomföras för att se om den givit önskat resultat. Ansvaret för uppföljningen bör ligga på verksamhetschefen och avdelningscheferna.

#### **Förslag till beslut**

1. Landstingsstyrelsen godkänner att 640 000 kronor av avsatta medel i fonden för Salberga får ianspråkta.
2. Finansiering sker ur anslaget till landstingsstyrelsens förfogande 2016.
3. Förvaltningen Primärvård, psykiatri och habiliteringsverksamhet får återkomma med begäran om ianspråktagande av medel inför 2017 och 2018.

### **14 Ianspråktagande av medel för standardiserade vårdförlopp i cancervården**

LTV 160291

Bil 8

Inom landstinget pågår ett arbete med standardiserade vårdförlopp enligt handlingsplan. För att genomföra åtgärderna har landstinget 2015 erhållit 11,2 miljoner i statsbidrag. Enligt gällande redovisningsprinciper ska detta statsbidrag redovisas på 2015 även om en del av åtgärderna kommer att genomföras 2016.

Kostnaderna 2015 uppgår till 3 miljoner och för 2016 beräknas kostnaderna enligt handlingsplanen till 8,2 miljoner. För att verksamheten ska erhålla finansiering 2016 föreslås att 8,2 miljoner anslås från anslaget till landstingsstyrelsens förfogande.

#### **Förslag till beslut**

1. Landstingsstyrelsen godkänner att 8,2 miljoner kronor anslås för fortsatt arbete med standardiserade vårdförlopp i cancervården från anslaget till landstingsstyrelsens förfogande 2016.

**15 Lansspråktagande av reserverade medel för utdelning från forskningsfond***LTV 151464*

Landstingsstyrelsens arbetsutskott beslutade vid sammanträdet 2015-11-16 § 103 att godkänna förslaget till fördelning av utdelning från forskningsfonden. I landstingsstyrelsens anslag för 2016 finns finansiering av utdelningen reserverad med 1 miljon kronor.

**Förslag till beslut**

1. Landstingsstyrelsen godkänner att 1 miljon kronor ur anslaget till landstingsstyrelsens förfogande 2016 får lyftas för finansiering av utdelning från forskningsfonden.

**16 Ersättning till verksamheten för vård till papperslösa och gömda personer***LTV 160292*

Landstingsfullmäktige har beslutat (§ 88/2012 och §79/2013) att ge gömda och papperslösa personer som stadigvarande uppehåller sig i Västmanlands län rätt till sjukvård, tandvård samt habilitering och hjälpmedel på samma villkor som folkbokförda i Västmanlands län.

Riksdagen har beslutat om ny lag om hälso- och sjukvård till personer som vistas i Sverige utan tillstånd. Denna lag innebär att landstingen från och med 2013-07-01 är skyldiga att erbjuda gömda och papperslösa vuxna personer subventionerad vård som inte kan vänta på samma villkor som gäller för asylsökande enligt Förordningen (1994:362).

För finansiering av kostnaden för vård till papperslösa och gömda har regeringen överfört medel till systemet för kommunalekonomisk utjämning. För Landstinget Västmanland uppgår detta till 8,1 miljoner kronor för 2016 och finns reserverat i anslaget till landstingsstyrelsens förfogande.

**Förslag till beslut**

1. Landstingsstyrelsen godkänner att 8,1 miljoner kronor som reserverats för finansiering av vård till papperslösa och gömda får tas i anspråk från anslaget till landstingsstyrelsens förfogande 2016.
2. Verksamheterna erhåller ersättning efter redovisad kostnad för vård till gömda och papperslösa upp till maximalt 8,1 miljoner kronor.

**17 Fördelning av statsbidrag till regionala kulturverksamheter***LTV 151411*

Landstingsfullmäktige beslutade 2015-06-17 att anta en regional kulturplan för Västmanlands län 2015-2018. Utifrån detta beslut ansökte landstinget hos Statens kulturråd om statliga medel för år 2016 inom ramen för kultursamverkansmodellen.

2016-01-27 beslutade Kulturrådet att bevilja Landstinget Västmanland statsbidrag med 30 170 000 kronor, som landstinget enligt förordningen (2010:2012) om fördelning av vissa statsbidrag till regional kulturverksamhet ska fördela till verksamheter som får bidrag från landsting, kommun eller annan huvudman.

För 1 053 500 kronor av de beviljade medlen gäller följande särskilda villkor. Dessa medel ska användas för kvalitetsförstärkande insatser inom scenkonstområdet.



2016-02-24

Västmanlandsmusiken ska av sitt statsbidrag avsätta 502 103 kronor och Västmanlands Teater ska av sitt statsbidrag avsätta 551 397 kronor till kvalitetsförstärkande insatser.

Nedan redovisas landstingets fördelning av de erhållna statsbidragen för 2016. Detta innebär en ökning med ca 3 %.

<b>Statsbidrag</b>	<b>2015</b>	<b>2016</b>
Västmanlandsmusiken/Länsmusiken	9 913	10 218
Västmanlandsmusiken/Sinfonietta	3 979	4 102
Danskonsulentverksamhet	203	209
<b>Västmanlandsmusiken totalt</b>	<b>14 095</b>	<b>14 529</b>
<b>Västmanlands Teater</b>	<b>7 493</b>	<b>7 724</b>
<b>Reg Arkivverksamhet</b>	<b>456</b>	<b>470</b>
<b>Hemslöjdsfrämjande verksamhet</b>	<b>597</b>	<b>615</b>
<b>Museiverksamhet</b>	<b>4 268</b>	<b>4 400</b>
<b>Kontkonsulent</b>	<b>203</b>	<b>209</b>
<b>Teaterkonsulent/ungkultur</b>	<b>253</b>	<b>261</b>
<b>Filmkulturell verksamhet</b>	<b>587</b>	<b>605</b>
<b>Reg biblioteksverksamhet</b>	<b>1 316</b>	<b>1 357</b>
<b>Summa</b>	<b>29 268</b>	<b>30 170</b>

#### Förslag till beslut

1. Förslaget till fördelning av det statliga bidraget inom ramen för kultursamverkansmodellen för 2016 godkänns.

## 18 Författningsstyrda sakområden - Sammanfattande redovisning av 2015 års arbete

LTV 160109

I landstingets styrprocess ingår verksamhetsöverskridande delar som styrs av lagar, förordningar och föreskrifter, benämnt "Författningsstyrda sakområden". Tillsvidare redovisas årligen arbetet inom landstingets sakområden i en sammanfattande översikt. Undantaget är sakområdena miljö samt patientsäkerhet, vilka redovisas i separata dokument.

Bil 9

Föreligger sammanfattande redovisning av 2015 års arbete inom fem av landstingets författningsstyrda sakområden:

- Allmän säkerhet
- Arbetsmiljö
- Informationssäkerhet
- Kris och beredskap
- Strålsäkerhet

**Förslag till beslut**

1. Redovisningen av landstingets författningsstyrda sakområden 2015 godkänns och läggs till handlingarna.

**19 Redovisning av uppdrag från landstingsstyrelsen till landstingsdirektören***LTV 160293*

Bil 10 Redovisning av uppdrag som styrelsen lämnat till landstingsdirektören från och med juni till och med november 2015. Till redovisningen fogas en förteckning över uppdrag som vid tidigare uppföljningar inte redovisats som genomförda.

**Förslag till beslut**

1. Redovisningen godkänns.

**20 Årsredovisning för Landstingskontoret 2015***LTV 160178*

Bil 11 Föreligger årsredovisning 2015 totalt för förvaltningen Landstingskontoret.

Förvaltningen uppvisar ett helårsresultat på plus 74,9 miljoner kronor.

Verksamheten har i huvudsak utvecklats i enlighet med uppdrag och upprättade planer.

**Förslag till beslut**

1. Årsredovisning 2015 för förvaltningen Landstingskontoret läggs till handlingarna.

**21 Årsredovisning 2015 för Vårdval Västmanland***LTV 160178*

Bil 12 Föreligger årsredovisning 2015 för verksamheten Vårdval inom Landstingskontoret.

Verksamheten redovisar ett helårsresultat på plus 18,7 miljoner kronor.

Verksamheten har i huvudsak utvecklats i enlighet med uppdrag och upprättade planer.

**Förslag till beslut**

1. Årsredovisning 2015 för verksamheten Vårdval inom Landstingskontoret läggs till handlingarna.

**22 Utmaningar och förslag till åtgärder inför planperioden 2017 - 2019***LTV 160167*

Bil 13 Föreligger utmaningsdokument inför planperioden 2017 - 2019.

I utmaningsdokumentet beskrivs de utmaningar landstinget står inför. Dokumentet innehåller också förslag till hur utmaningarna kan hanteras.

Underlaget ska stödja landstingets årliga planeringsarbete när landstingets övergripande styrdokument, landstingsplanen, formuleras – med mål, strategier och ramar för nästa planperiod. Landstingsplanen, inklusive beslutade program, är utgångspunkt för de uppdrag som ska utföras och verkställas av utförare i eller utanför landstinget.

**Förslag till beslut**

1. Informationen noteras.

**23 Yttrande över remiss från Socialdepartementet, Reformerade stöd till barn och vuxna med funktionsnedsättning***LTV 151559*

Socialdepartementet har överlämnat remiss av promemorian Reformerade stöd till barn och vuxna med funktionsnedsättning till Landstinget Västmanland för yttrande.

Bil 14 Föreligger förslag till yttrande.

**Förslag till beslut**

1. Förslaget överlämnas till Socialdepartementet som Landstinget Västmanlands yttrande.

**24 Yttrande över remiss från Kulturdepartementet, Ny museipolitik***LTV 151587*

Kulturdepartementet har överlämnat remiss av betänkandet Ny museipolitik till Landstinget Västmanland för yttrande.

Bil 15 Föreligger förslag till yttrande.

**Förslag till beslut**

1. Förslaget överlämnas till Kulturdepartementet som Landstinget Västmanlands yttrande.

**25 Yttrande över remiss från Trafikverket, Inriktningsunderlag inför transportinfrastrukturplaneringen för perioden 2018-2029***KTM 150156*

Trafikverket har överlämnat remiss av Inriktningsunderlag inför transportinfrastrukturplaneringen för perioden 2018-2029 till Landstinget Västmanland för

yttrande. Yttrandet har beretts av landstingsstyrelsens beredning för regional utveckling samt Kollektivtrafiknämnden.

Bil 16 Föreligger förslag till yttrande.

#### **Förslag till beslut**

1. Förslaget överlämnas till Trafikverket som Landstinget Västmanlands yttrande.

### **26 Uppdrag om yttrande över remiss från Socialdepartementet, Stöd och hjälp till vuxna vid ställningstaganden till vård, omsorg och forskning**

*LTV 151705*

Socialdepartementet har överlämnat betänkandet Stöd och hjälp till vuxna vid ställningstaganden till vård, omsorg och forskning till Landstinget Västmanland för yttrande. Svar har begärts senast den 31 mars 2016, men eftersom jul- och nyårshelgerna medfört att svarstiden blir kort har landstinget begärt och fått förlängd svarstid till mitten av april. Därför föreslås att landstingsstyrelsens arbetsutskott får i uppdrag att yttra sig i ärendet vid sammanträdet 2016-04-13.

#### **Förslag till beslut**

1. Landstingsstyrelsens arbetsutskott får i uppdrag att vid sammanträdet 2016-04-13 yttra sig över remiss av betänkandet Stöd och hjälp till vuxna vid ställningstaganden till vård, omsorg och forskning.

### **27 Överenskommelse om stöd till bättre resursutnyttjande i hälso- och sjukvården**

*LTV 160144*

Bil 17 Styrelsen för Sveriges kommuner och landsting, SKL, har beslutat att godkänna förslaget till överenskommelse med staten om stöd till bättre resursutnyttjande i hälso- och sjukvården.

#### **Förslag till beslut**

1. Informationen noteras.

### **28 Valärende**

#### **Intresseföreningen Bergslaget**

Fyllnadsval efter Anna Nikula (S), en ledamot.

#### Ledamot

1. Karin Thorborg (V), Västerås kommun

#### **Beredningen för regional utveckling**

Fyllnadsval efter Ann-Christina From Utterstedt (SD), Västerås kommun, en ledamot

#### Ledamot

1. Christer Lenell (SD), Västerås kommun

**29 Anmälningssärenden**

- Bil 18 a) Protokoll från sammanträde med landstingsstyrelsens arbetsutskott 2016-01-13.
- b) Protokoll från sammanträde med beredning för folkhälsa och sjukvård 2016-01-20.
- c) Protokoll från sammanträde med styrelsen för Folktandvården Västmanland AB 2015-12-22.
- d) Protokoll från sammanträde med styrelsen för Västmanlands kommuner och landsting 2015-12-11.
- e) Protokoll från sammanträde med Samordningsförbundet Västerås styrelse 2016-01-22.
- f) Protokoll från sammanträde med Samverkansnämnden Uppsala-Örebro sjukvårdsregion 2015-12-03--04.
- Bil 19 g) Svar på fråga från Kostnämnden om antal patientmatsportioner (LTV 160065).
- Bil 20 h) Skrivelse från Sveriges kommuner och landsting, information om nytt intyg för patienter som omfattas av svensk lagstiftning och är bosatta i Sverige (LTV 160113).
- Bil 21 i) Skrivelse om mål enligt kameraövervakningslagen (LVF 150034).
- Bil 22 j) Skrivelse från Socialdepartementet, Regeringsbeslut III:4, Uppdrag att utbetala medel i enlighet med överenskommelsen om stöd till bättre resursutnyttjande i hälso- och sjukvården (LTV 160183).
- Bil 23 k) Remiss från Socialdepartementet, Fråga patienten - Nya perspektiv i klagomål och tillsyn (LTV 160097). Remissen besvaras vid sammanträdet 2016-04-27.
- Bil 24 l) Remiss från Socialdepartementet, Träning ger färdighet - Koncentrera vården för patientens bästa (LTV 160104). Remissen besvaras vid sammanträdet 2016-04-27.

**Förslag till beslut**

1. Anmälningssärendena läggs till handlingarna.